o
RE P t !  !'URA

V? U N  i  C I P A  L

p 4Íat g ; í *

maèm
caminho.í M í i

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE "B" PROPOSTA DE PREÇOS DA
2017.07.13.1 -TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE UM GALPÃO INDUSTRIAL NO BAIRRO PADRE PAULO NO
MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Agosto de 2017 (dois mil e dezessete), às 15:00hs (treze horas) reunim-se
a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 03,07.001/2017, de 03 de Julho de
2017, composta pelos servidores Maria Etelvina Rabelo Neta - Presidente, ANTONIA SONIA VIEJIRA
CARNEIRO - Membro, SOLANGE NUNES DE SOUSA -  Membro, para dar início a TOMADA DE PREÇOS N°
2017.07.13.1-TP , para o objeto supracitado. A Presidente abriu a sessão registrando a presença da empresa
HABILITADA, FP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de N° 26.714.973/0001-86.
que se fez representar novamente pelo Sr. ÍCARO HIPÓLITO FAÇANHA FACUNDO portador do CPF:
070.201.933-07, procuração, já acostada aos documentos desta licitação, conforme resultado da ATA do dia 07
(sete) de Agosto de 2017 (dois mil e dezessete). A Presidente da Comissão de Licitação deu início ao
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, para abertura do ENVELOPE "B" PROPOSTA
DE PREÇOS sob N° 2017.07.13.1 - TP, simultaneamente, em ato público, solicitando que o representante
presente analisasse os lacres dos envelopes que ficaram em poder desta comissão. Não havendo nenhuma
observação a Presidente abriu o invólucro contendo a proposta de preços, envelope “B” da empresa habilitada,
que foi rubricado pelo representante presente e pela comissão de licitação. A presidente passou para a análise
minuciosa da Proposta e leitura dos valor apresentado. Esta comissão constatou que a proposta apresentada
estava abaixo dos preços do projeto Básico, peça integrante do referido edital, para o objeto licitado, constatou-
se então, que a empresa FP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME está Classificada, pois a mesma
cumpriu o exigido no edital, com valor Global de R$ 233.450,45 (duzentos e trinta e três mil, quatrocentos e
cinquenta reais e quarenta e cinco centavos), a que se recomenda que seja Adjudicado objeto da presênte
licitação. A Sra. Presidente então, após dar a palavra a empresa presente para se pronunciar sobre o
julgamento da licitação, não tendo nenhuma objeção, concordando portanto com o resultado, e, nada nhais
havendo a tratar, declarou encerrada a Sessão mandando lavrar a presente ata.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Aibxxa
MARIA ETELVINA RABELO NETA
Presidente da CPL

Úmm. S & w j Jjm w Qamprt
ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO
Membro da CPL

SOLANG S DE SOUSA
Membro da CPL

N° EMPRESA CNPJ N°. REPRESENTANTE LEGAL CPF N° ASSIN/V TU R A

01 FP C O N S T R U Ç Õ E S  E

S E R V IÇ O S  E IR E L I - ME

2 6 .7 1 4 .9 7 3 /0 0 0 1 -8 6 ÍC A R O  H IP Ó L IT O

F A Ç A N H A  F A C U N D O

0 7 0 .2 0 1 .9 3 3 -0 7

JtjoP c.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001